[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СНАГОСТСКОГО   сельсовета

КОРЕНЕВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 июля  2021  года № 44
Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Снагостского  сельсовета

Кореневского района Курской области

за  2 квартал 2021 года

В соответствии с пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Собрания депутатов Снагостского сельсовета от 25.11.2019 г. № 63 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Снагостском сельсовете Кореневского района Курской области», Администрация Снагостского сельсовета Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить отчёт об исполнении бюджета Снагостского сельсовета Кореневского района за 2 квартал 2021 года по доходам в сумме:    1 381 888,58 рублей, по расходам в сумме1 784 272,83 рублей с дефицитом  бюджета в сумме 402 384,25 рублей, согласно приложениям №1, №2, №3 к отчету.
2. Контроль, за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации.

 Глава    Снагостского сельсовета                               В.В.Коноплин

Приложение № 1

к постановлению Администрации Снагостского сельсовета Кореневского района Курской области
от 19 июля   2021 г. №44
Отчет об исполнении источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Снагостского сельсовета за 2 квартал 2021 года

	Код бюджетной
Классификации
 Российской Федерации
	Наименование источников финансирования дефицита бюджета
	Сумма(рублей)

	1
	2
	3

	 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	402 384,25

	01 05 00 00 00 0000 000

	Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджетов
	   402 384,25

	 01 05 00 00 00 0000 500

	Увеличение остатков средств бюджетов
	-  1 434 704,69

	01 05 02 00 00 0000 500

	Увеличение прочих остатков  средств бюджетов
	-  1 434 704,69

	01 05 02 01 00 0000 510

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-  1 434 704,69

	 01 05 02 01 10 0000 510

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	-  1 434 704,69

	01 05 00 00 00 0000 600

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	1 837 088,94

	010 5 02 00 00 0000 600

	Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов
	1 837 088,94

	01 05 02 01 00 0000 610

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1 837 088,94

	 01 05 02 01 10 0000 610

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	1 837 088,94

  Приложение №2

к постановлению Администрации Снагостского сельсовета Кореневского района Курской области
от 19 июля   2021 г. №44
Отчет о поступлении доходов  в  бюджет  Снагостского  сельсовета Кореневского района Курской области  за 2 квартал  2021 год
	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Исполнено

(рублей)

	1
	2
	3

	Доходы бюджета - всего, в том числе:
	Х
	1 381 888,58

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	 1 00 00000 00 0000 000
	396 908,38

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	 1 01 00000 00 0000 000
	68 492,12

	Налог на доходы физических лиц
	 1 01 02000 01 0000 110
	68 492,12

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	 1 01 02010 01 0000 110
	68 378,32

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	 1 01 02020 01 0000 110
	10,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	 1 01 02030 01 0000 110
	103,80

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	 1 06 00000 00 0000 000
	328 416,26

	Налог на имущество физических лиц
	 1 06 01000 00 0000 110
	4 038,47

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	 1 06 01030 10 0000 110
	4 038,47

	Земельный налог
	 1 06 06000 00 0000 110
	324 377,79

	Земельный налог с организаций
	 1 06 06030 00 0000 110
	312 748,65

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	 1 06 06033 10 0000 110
	312 748,65

	Земельный налог с физических лиц
	 1 06 06040 00 0000 110
	11 629,14

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	 1 06 06043 10 0000 110
	11 629,14

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	 2 00 00000 00 0000 000
	984 980,20

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	 2 02 00000 00 0000 000
	1 029 586,50

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	 2 02 10000 00 0000 150
	754 575,00

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	 2 02 15002 00 0000 150
	538 114,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	 2 02 15002 10 0000 150
	538 114,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	 2 02 16001 00 0000 150
	216 461,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	 2 02 16001 10 0000 150
	216 461,00

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	 2 02 20000 00 0000 150
	130 398,00

	Прочие субсидии
	 2 02 29999 00 0000 150
	130 398,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	 2 02 29999 10 0000 150
	130 398,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	 2 02 30000 00 0000 150
	44 613,50

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	 2 02 35118 00 0000 150
	44 613,50

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	 2 02 35118 10 0000 150
	44 613,50

	Иные межбюджетные трансферты
	 2 02 40000 00 0000 150
	100 000,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	 2 02 40014 00 0000 150
	100 000,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	 2 02 40014 10 0000 150
	100 000,00

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	 2 19 00000 00 0000 000
	-   44 606,30

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	 2 19 00000 10 0000 150
	-   44 606,30

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	 2 19 60010 10 0000 150
	-   44 606,30

Приложение № 3

к постановлению Администрации Снагостского сельсовета Кореневского района Курской области
от 19 июля   2021 г. №44
Отчет об исполнении расходов бюджета
Снагостского сельсовета Кореневского района  за 2 квартал 2021 года
	Наименование

показателя
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

(рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ВСЕГО:

	1 784 272,83

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	1 073 164,80

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и  муниципального образования
	01
	02

	179 886,36

	Обеспечение функционирования главы муниципального образования
	01
	02
	71 0 00 00000

	179 886,36

	Глава муниципального образования
	01
	02
	71 1 00 00000

	179 886,36

	Обеспечение деятельности  и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	02
	71 1 00 С1402

	179 886,36

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	71 1 00 С1402
	100
	179 886,36

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	441 455,83

	Обеспечение функционирования местных администраций
	01
	04
	73 0 00 00000

	441 455,83

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	01
	04
	73 1 00 00000

	441 455,83

	Обеспечение деятельности  и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	73 1 00 С1402

	441 455,83

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	73 1 00 С1402
	100
	404 455,93

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	73 1 00 С1402
	200
	36 999,90

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	14 502,00

	Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образования
	01
	06
	74 0 00 00000

	11 502,00

	Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования
	01
	06
	74 3 00 00000

	11 502,00

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий  в сфере внешнего муниципального финансового контроля
	01
	06
	74 3 00 П1484

	11 502,00

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	74 3 00 П1484
	500
	11 502,00

	Непрограммные деятельность органа местного самоуправления
	01
	06
	77 0 00 00000

	3 000,00

	Непрограммные расходы органа местного самоуправления
	01
	06
	77 1 00 00000

	3 000,00

	Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий в сфере  внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок
	01
	06
	77 1 00 П1485

	3 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	77 1 00 П1485
	500
	3 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	 437 320,61

	Муниципальная программа «Развитие муници​пальной службы в администрации  Снагостского сельсовета  Кореневского района Курской области»
	01
	13
	09 0 00 00000

	175 140,02

	Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы»
	01
	13
	09 1 00 00000

	175 140,02

	Основное мероприятие «Обеспечение материально техническими ресурсами и информационно-коммуникационное сопровождение рабочих мест муниципальных служащих Снагостского сельсовета Кореневского района Курской области»
	01
	13
	09 1 02 00000

	175 140,02

	Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы
	01
	13
	09 1 02 С1437

	175 140,02

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	09 1 02 С1437
	200
	175 140,02

	Реализация государственных функций связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	76 0 00 00000

	255 592,59

	Выполнение других обязательств органа местного самоуправления
	01
	13
	76 1 00 00000

	255 592,59

	Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления
	01
	13
	76 1 00 С1404

	255 592,59

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	76 1 00 С1404
	200

	198 694,00

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	76 1 00 С1404
	800
	56 898,59

	Непрограммная деятельность органа местного самоуправления
	01
	13
	77 0 00 00000

	6 588,00

	Непрограммные  расходы органа местного самоуправления
	01
	13
	77 2 00 00000

	6 588,00

	Реализация мероприятий по распространению официальной информации
	01
	13
	77 2 00 С1439

	6 588,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	77 2 00 С1439
	200
	6 588,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	44 613,50

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	89 267,00

	Непрограммная деятельность органа местного самоуправления
	02
	03
	77 0 00 00000

	44 613,50

	Непрограммные расходы органа местного самоуправления
	02
	03
	77 2 00 00000

	44 613,50

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	77 2 00 51180

	44 613,50

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	77 2 00 51180
	100
	41 299,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	77 2 00 51180
	200
	3 314,50

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	113 200,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	100 000,00

	Муниципальная программа "Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в муниципальном образовании "Снагостский сельсовет" Кореневского района Курской области и безопасности дорожного движения "
	04
	09
	11 0 00 00000

	100 000,00

	Подпрограмма "Развитие сети автомобильных дорог муниципального образования "Снагостский сельсовет" Кореневского района Курской области "
	04
	09
	11 2 00 00000

	100 000,00

	Основное мероприятие "дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации  "
	04
	09
	11 2 01 00000

	100 000,00

	Осуществление полномочий  по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения
	04
	09
	11 2 01 П1424

	100 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	11 2 01 П1424
	200
	100 000,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	13 200,00

	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Снагостский сельсовет» Кореневского района Курской области
	04
	12
	05 0 00 0000

	13 200,00

	Подпрограмма «Энергосбережение в муниципальном образовании «Снагостский сельсовет» Кореневского района Курской области
	04
	12
	05 1 00 0000

	13 200,00

	Основное мероприятие «Создание условий для повышения энергетической эфеективности»
	04
	12
	05 1 01 0000

	13 200,00

	Мероприятия в области энергосбережения
	04
	12
	05 1 01 С1434

	13 200,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	05 1 01 С1434
	200
	13 200,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	171 916,75

	Благоустройство
	05
	03

	171 916,75

	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем  и коммунальными услугами  граждан  в муниципальном образовании «Снагостский  сельсовет» Кореневского района Курской области »
	05
	03
	07 0 00 00000

	171 916,75

	Подпрограмма  «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципального образования  «Снагостский сельсовет» Кореневского района Курской области»
	05
	03
	07 1 00 00000

	171 916,75

	Основное мероприятие «Содействие  повышению уровня комплексного благоустройства территорий населенных пунктов»
	05
	03
	07 1 01 00000

	151 916,75

	Мероприятия по благоустройству
	05
	03
	07 1 01 С1433

	151 916,75

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	07 1 01 С1433
	200
	151 916,75

	Основное мероприятие «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения»
	05
	03
	07 1 02 0000

	20 000,00

	Мероприятия по благоустройству
	05
	03
	07 1 02 С1433

	20 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	07 1 02 С1433
	200
	20 000,00

	Основное мероприятие «Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам»

	05
	03
	07 1 03

	3 500,00

	Мероприятия по благоустройству
	05
	03
	07 1 03 С1433

	3 500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	07 1 03 С1433
	200
	3 500,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	381 377,78

	Культура
	08
	01

	381 377,78

	Муниципальная программа «Развитие культуры на территории муниципального образования «Снагостский сельсовет»

Кореневского района »
	08
	01
	01 0 00 00000

	381 377,78

	Подпрограмма «Искусство»
	08
	01
	01 1 00 00000

	381 377,78

	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности и выполнения функций казенных учреждений культуры муниципального образования»
	08
	01
	01 1 01 00000

	381 377,78

	Оплата труда работников учреждений культуры городских и сельских поселений
	08
	01
	01 1 011 3330

	27 554,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функцийгосудасртвенными(муниципальными) органами, казенными учреждениями,органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	01 1 011 3330
	100
	27 554,00

	Обеспечение оплаты труда работников учреждений культуры муниципальных образований городских и сельских поселений
	08
	01
	01 1 01 S3330

	162 653,00

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными) органами, казенными учреждениями,органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	01 1 01 S3330
	100
	162 653,00

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	08
	01
	01 1 01 С1401

	152 409,93

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	01 1 01 С1401
	200
	151 454,57

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	01 1 01 С1401
	800
	955,36